



2013-09-02

Plats och tid Xenter, kl 18:00 – 19:40

Beslutande Ebba Östlin, ordförande
Youbert Aziz (S), Stina Lundgren (M), Maria Trygg (S), Gerd Ingels (S), Håkan Klasén (S), Aida Huskovic (M), Bertil Rolf (TUP), Bayram Uludag (MP), Bekir Uzunel (V), Bo H Samuelsson (FP), Miriam Bengtsson (KD), Lennart Lauberg (M), ersättare för Therese Hellichius (M)


Ersättare Juliana Lahdou (S), Olle Westberg (S), Markus Ekman (S), Ellen Nilsson (M), Dennis Jarl (TUP), Eva Martin (MP), Nooshi Dadgostar (V), Sofia Johansson (FP)


Övriga deltagande Kerstin Andersson, Kristina Gustafsson, Alf Solander, Mia Bergström, Anki Andrén, Elisabet Molander, Linda Larsson, Eva Nyström, Sofia Nordgren

Utses att justera Stina Lundgren

Plats och tid för justering Utbildningsförvaltningen 2 september 2013

Sekreterare _____ Paragrafer 65 - 75
Sofia Nordgren

Ordförande _____

Ebba Östlin

Justerare _____

Stina Lundgren

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd
UtbildningsnämndenAnslaget den
2013-09-03

Förvaringsplats för protokollet

Utbildningsförvaltningen

Underskrift



Sofia Nordgren

Sammanträdesdatum

2013-08-29

Nedtas den

2013-09-24

2013-09-02

§ 65

Ekonomisk uppföljning juni 2013 (UF/2013:85)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner månadsuppföljningen för juni 2013.

Sammanfattning

I månadsuppföljningen för juni är utbildningsförvaltningens prognos för hela 2013 ett underskott i förhållande till budget med -19,5 mkr.

Prognosen för helåret är 5,7 mkr sämre än i den förra uppföljningen. För-sämringen beror till största delen på att vi nu i prognosen tar med den be-dömda konsekvensen av de två nya friskolor som öppnas i höst. Dessutom bedöms det bli ökade kostnader i beställarbudgeten för grundskolan och gymnasieskolan.

Underskottet fördelar sig på följande delområden:

- Gymnasieskolan egen regi -5,2 mkr
- Administrativa enheten (funktionskostnader) -2,0 mkr
- Specialistenheten (modersmål) -4,1 mkr
- Uven -1,2 mkr
- Beställarbudgeten (säckan) -1,0 mkr
- Bedömt minskade intäkter grundskola -4,5 mkr
med anledning av nya friskolor
- Bedömt ökade kostnader inom beställar- -1,5 mkr
budgeten med anledning av nya friskolor (säckan)

Våra tre geografiska områden prognostiserar en budget i balans. Grundsko-lorna har fortfarande problem med att klara sin budget och där finns fortfa-rande underskott. För att områdena ska kunna klara sin budget är det därför flertalet förskolor som har krav på sig att redovisa ett positivt resultat. I bi-laga 1 redovisas helårsprognos per enhet.

Till hösten öppnar två nya friskolor, en i Flemingsberg och en i Skärhol-men. Många Botkyrkaelever har valt att söka till någon av skolorna vilket innebär intäktsbortfall. I dagsläget är siffran cirka 150 elever vilket medför intäktsbortfall på cirka 4,5 mkr under hösten 2013. Siffran för hur många elever som kommer gå till dessa skolor kommer vara osäker ända in i sep-tember. Skolorna har inte räknat med bortfallet fullt ut i sina prognoser då de fortfarande inte är säkra på vilka elever som faktiskt kommer att lämna Botkyrka. Vidare tillkommer kostnader för lokalbidrag och administration vilket gör att det på halvårseffekt kan kosta förvaltningen cirka 1,5 mkr mer än beräknat från beställarbudgeten och detta är inräknat i prognosen.

Våra egna gymnasieskolor redovisar ett underskott på -5,2 mkr. Tumba gymnasium prognostiserar ett underskott på -2,9 mkr som beror på för höga personalkostnader främst under vårterminen. St Botvids gymnasium pro-gnostiserar ett underskott på -3,3 mkr och beror på att de har väsentligt fler

2013-09-02

nyanlända elever i gymnasieskolan. Det områdescentrala gymnasiekontot prognostiserar ett plus på 1 mkr.

Funktionskostnaden för verksamheternas datorer beräknas få ett underskott på ca -6,7 mkr, detta vägs till viss del upp av att den administrativa enheten går plus på hyror, personalkostnader och föräldraintäkter, därmed blir administrativa enhetens prognos för helåret -2 mkr.

Modersmålsundervisningen beräknas kosta mer än budget och underskottet beräknas bli cirka -4 mkr. Kostnader för skolskjuts beräknas också få ett mindre underskott och de kommundemensamma grupperna prognostiserar också ett mindre underskott.

Utvärderings- och utvecklingsenheten redovisar ett underskott på -1,2 mkr vilket är 0,4 mkr bättre än sist. Förbättringen beror på att personalkostnaderna beräknas bli något lägre än tidigare.

De enheter som har haft för höga personalkostnader under våren har anpassat sin organisation inför höstterminen. Denna anpassning täcker inte fullt ut vårens underskott och vissa enheter kommer därför redovisa ett negativt resultat 2013.

2013-09-02

§ 66

Svar på motion (M) - Inrätta pris för årets pedagog/arbetslag (UF/2013:50)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande och föreslår att motionen avslås.

Sammanfattning

Moderaterna inlämnade i februari motionen "Inrätta pris för årets pedagog/arbetslag." I motionen framhålls att lärarnas kompetens, sociala förmåga och pedagogiska metoder är några av de viktigaste faktorerna för att påverka elevers skolresultat. Moderaterna föreslår därför att utbildningsförvaltningen ska uppmärksamma enskilda pedagoger eller hela arbetslag genom att inrätta ett pris som årligen bör utgå till årets pedagog eller arbetslag. En förhoppning är att exempel på lyckade pedagogiska metoder ska nå en större spridning i kommunen.

Utbildningsförvaltningen delar uppfattningen att skickliga pedagoger är av största vikt för att öka kvalitén i verksamheten i alla våra skolformer och att det rimmar väl med förvaltningens arbete under våren med att ta fram kriterier och anställningsformer för förstelärare och lektorer.



2013-09-02

§ 67

Utvärdering av framtidens fritids 2008-2012 (UF/2013:51)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner följande utvärdering

Sammanfattning

Framtidens fritids var det samlande namnet för en kvalitetssatsning på fritidshemmen under åren 2008-2012. I satsningen ingick lång- och kortsiktiga utbildningar och en fond för medelsansökningar. Även Skolgårdsprojektet kom under perioden att räknas till Framtidens fritids. Utvärderingen av satsningen visar att den var värdefull för både fritidspersonalen och för verksamhetens kvalitetsarbete. Förvaltningens bedömning är att fritidshemmen för sin utveckling bör få fortsatt uppmärksamhet, stöd och fortbildning, och att rekryteringen av högskoleutbildad personal måste ha fortsatt prioritet.

2013-09-02

§ 68

Rekommendation att teckna överenskommelse för 2013 om gemensam ersättningsmodell för Programinriktat individuellt val - IMPRO (UF/2013:84)

Beslut

Utbildningsnämnden beslutar att teckna överenskommelse om gemensam ersättningsmodell för Programinriktat individuellt val (IMPRO) för innevarande år fr o m HT 2013.

Däremot integrerar vi inte våra egna gymnasieskolor i överenskommelsen förrän 1 januari 2014 då detta kan medföra en extrakostnad som vi idag inte har budgeterat för.

Sammanfattning

Kommunförbundet har uppdraget att verka för en alltmer likvärdig och synkroniserad gymnasieskola. Ett viktigt steg i detta arbete var utvecklingen av gemensam prislista för nationella programmen inom regionen. Nu är målet att synkronisera priserna även avseende Programinriktat individuellt val (IMPRO). Redan tidigare har det funnits gemensamma avtal för en del av kommunerna när det gäller detta introduktionsprogram till gymnasieskolan, dessa avtal har främst syftat till att skapa rörelse över kommungränserna och i mindre utsträckning reglerat kostnaderna. Botkyrka tecknade inför HT2012 ett sådant avtal om "fri rörlighet" med bl a Huddinge och ett par av Södertörnskommunerna.

Principiellt är Botkyrka positiv till att teckna en gemensam överenskommelse inom det gymnasiregionala samarbetet även när det gäller priser för de olika utbildningarna inom IMPRO. Endast ett mindre antal Botkyrkaelever läser IMPRO i andra kommuner, varför de ekonomiska konsekvenserna blir marginella för vår externa gymnasiebudget.

Lokalt kan beslutet få en del ekonomiska konsekvenser. I Botkyrka har vi sammanlagt knappt 50 elever som studerar på IMPRO och det är ju inte meningen att kommunens egna IMPRO-utbildningar skall få sämre ersättning än vad eleverna tar med sig för en likvärdig, men extern utbildning i annan kommun. Eftersom vi internt betalar 3000-3500 sek mindre avseende obligatoriska "ämnesbelopp" knutna till programpenge, än vad som en gemensam prislista stipulerar, skulle det betyda en merkostnad om ca 150-175 tkr årligen baserat på 50 elever.

Ur planeringssynpunkt är det viktigt med viss framförhållning. Därför föreslås att kommunens egna gymnasieskolor får avvakta till 1 januari 2014 innan de integreras i länsöverenskommelsen.

2013-09-02

§ 69

Svar på revisionskrivelse - styrning och uppföljning av fritidshemsverksamheten (UF/2013:34)

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens syn på granskningsresultatet och redovisningen av vilka åtgärder som kommer att vidtagas.

Sammanfattning

Revisorernas samlade bedömning är att det i allt väsentligt finns en ändamålsenlig kvalitetsredovisning för fritidshemsverksamheten i kommunen som nämnden tar del av. Det finns goda rutiner för arbete med det systematiska kvalitetsarbetet på respektive enhet samt en god dialog mellan verksamheten och förvaltningen.

Bedömningen av fritidshemmens uppgift att vara pedagogiskt komplementet till skolan är att dessa inte fullt ut utgör ett sådant, vilket granskarna kopplar till bristen på utbildade fritidspedagoger i kommunen. Revisorerna anser att fritidshemmen ska utgöra en större del av utbildningsnämndens sammanfattade kvalitetsredovisning och att nyckeltal bör följas upp på ett tydligare sätt, samt att dagens resursfördelningssystem bör ses över.

Granskningsresultatet stämmer väl med Skolinspektionens tillsyn av fritidshemmen i Botkyrka kommun 2012 och med förvaltningens egen utvärdering (Dnr UF/2013:59) av sin satsning på fritidshemmen, "Framtidens fritids", under åren 2008-2012.

Förvaltningen föreslår att en handlingsplan för fortsatt kvalitetsutveckling inom fritidshemmen utarbetas.

2013-09-02

§ 70

Svar på motion (FP) - Ur och skur dagis (UF/2013:79)

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheterna att underlätta förutsättningar för Ut och njut-förskola i Riksten.

Yrkanden

(FP) yrkar

Att utbildningsnämnden avslår ordförandeförslaget

Att förvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheterna att underlätta förutsättningar för Ut och njut-förskola i Riksten.

Beslutsgång

Ordföranden återtar ordförandeförslaget. Det finns bara ett förslag till beslut, vilket är FP:s yrkande.

Sammanfattning

(FP) har inkommit med en motion där man föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt utbildningsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden att planera för en förskola av Ur och skur-typ i det kommande planarbetet för Rikstens friluftstad. En förskola av typen Ur och skur behöver rent byggnadsmässigt inte att ingå i det kommande planarbetet för Rikstens friluftstad. Förvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden avslår motionen. Förvaltningen ställer sig dock positiv till att en påtänkt eller befintlig förskola i Riksten låter anpassa en eller flera avdelningar till pedagogik enligt typen Ur och skur, om det finns intresse och kompetens hos ledning och personal. Förvaltningen ställer sig positiv till att undersöka hur stort intresse som finns hos föräldrar i området.

2013-09-02

§ 71

Studieresa till Kina (UF/2013:97)

Beslut

Anna Widing Niemäle beviljas delta i arbetsresan med syfte att etablera kontakt med gymnasieverksamheter i Kina för ökad samverkan och internationalisering gentemot Botkyrkas tre gymnasieskolor: S:t Botvids-, Tullinge- och Tumba gymnasium

Sammanfattning

Gymnasieverksamheten har blivit inbjuden att delta i en internationaliseringsresa till Kina med syfte att bygga nätverk och skapa kontakter för framtida utbyte för våra elever. Då internationellt utbyte är viktigt både ur ett kommun och läroplansperspektiv är det viktigt att en skolledare ges möjlighet att delta i denna arbetsresa. Kostnaden kan finansieras inom den centrala gymnasieverksamhetens budget för entreprenörskap och innebär inga kostnadsökningar utanför budget.



2013-09-02

§ 72

Förvaltningschefen informerar

Beslut

Utbildningsnämnden noterar till protokollet att nämnden har tagit del av informationen.

Information

Ann-Chatrin Norrevik blir ny förvaltningschef från och med 1 januari 2014.

Under rekryteringen av ny ekonomichef har förvaltningen en tillförordnad ekonomichef från PWC som heter Rolf Hammar.

Översynen av ekonomistyrningen har nu påbörjats i ledningsgruppen.

2013-09-02

§ 73

Redovisning av delegationsbeslut (UF/2013:16)

Beslut

Utbildningsnämnden noterar till protokollet att nämnden har tagit del av beslutet.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden fattar i huvudsak beslut i frågor som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning, kvalitet eller i principiella ärenden. Nämnden beslutar också om yttranden eller liknande till fullmäktige. Av praktiska skäl får andra ärenden inom utbildningsnämndens ansvarsområde delegeras till någon annan. Delegaten får då besluta å nämndens vägnar. Alla beslut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till nämnden för att tiden för överklagande kan passera och beslutet träda i laga kraft. På så sätt kan också nämnden följa hur delegaten utför uppdraget att besluta i nämndens ställe.

Förvaltningen anmäler följande listor över delegeringsbeslut:



2013-09-02

Banslättsskolan, apr, maj, jun
Bikupan fsk, jun
Björkhaga skola, jun
Björkstugan fsk, aug
Borgskolan, jun
Bäverhyddan fsk, jun
Förvaltningskontoret, aug
Grindstugan fsk, apr, jun
Hjorten fsk, aug
Humlan fsk, jun, jul
Karlavagnen fsk, jun
Karsby International school, feb-jul
Kassmyraskolan, maj
Luna fsk, maj, jun
Lysmasken fsk, jun, jul
Lövholmen fsk, aug
Malmsjö skola, jun, jul
Myran fsk, jun, jul
Myrstacken fsk, jun
Måsen fsk, jun, jul
Nova fsk, maj, jun
Nyängsgården fsk, maj, jun
Parkhemsskolan, jun
Rodret fsk, maj, jun
Römossen fsk, maj, jun
Skäcklinge gård fsk, aug
Solliden fsk, maj, jun
Solrosen fsk, jun
Staren fsk, jun, jul
S:t Botvids gymnasium, jun, jul
Stella fsk, maj, jun
Svalan fsk, jun, jul
Sörgården fsk, maj, jun
Trädgårdsstadsskolan, jun
Tumba gymnasium, jun
Tullingebergsskolan, jun
Ugglan fsk, jun, jul
Violen fsk, jun, jul
Örnen fsk, jun, jul
Örtagården fsk, jun, jul

2013-09-02

§ 74

Anmälningssärenden (UF/2013:14)

Beslut

Utbildningsnämnden noterar till protokollet att nämnden har tagit del av följande handlingar:

Skrivelser

Avslutade

2013-06-24 Anmälan om bristande tillsyn vid förskolan Örtagården (UF/2013:30)

2013-07-02 Brev till Parkhemsskolan och områdeschef från föräldrar (UF/2013:59)

2013-07-02 Klagomålshantering Kastanjen friskola (UF/2013:2)

Skolinspektionen

2013-06-17 Begäran gällande utförd utredning Skolinspektionen Björkhaga skola (UF/2013:74)

2013-06-28 Barn- och elevombudet Anmälan om kränkande behandling vid Malmsjö skola (UF/2013:1)

2013-07-03 Anmälan angående kränkande behandling av barn vid förskolan Humlan, sekretessprövning (UF72012:40)

2013-07-05 Anmälan om kränkande behandling vid Hammerstaskolan (UF/2012:136)

Skrivelser

2013-06-10 KSL - Gemensamma programpriser för gymnasieskolan

KF § 90 – Delårsrapport 1 – Prognos för helåret samt omdisponeringar och tilläggsanslag (KS/2013:362)

KF § 89 Flerårsplan 2014-2017 (KS/2013:22)

2013-06-18 Svar på medborgarförslag som synpunkt – Förbjud egna leksaker på förskolorna (KS/2013:358)

Anhållan om tillstånd för skolledare, lärare och personal vid Tullinge gymnasium om att resa utanför norden.

2013-09-02

§ 75

Övrig fråga

Beslut

Nämnden noterar frågan till protokollet.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden diskuterar efter fråga från TUP huruvida Skolinspektionen nu kommer att skärpa sin tillsyn på grund av den mediala uppmärksamheten i samband med stängningen av Lundsberg.